49. Item nullus braxator debet suo mesterknechte plus pro mercede dare pro uno medio anno quam in estate iiii<sup>or</sup> mr. et in hyeme quinque mr. Lubicenses, dominus sub pena x marcarum argenti, et servus plus recipiens iii mr. argenti civitati emendabit et civitati carebit.

50. Item nullus debet emere lagenas sive tunnas antiquas alterius braxatoris; si qui contrarium fecerint, domini consules stricte volunt judicare.

51. Item nullus debet ferre trusilia in civitate, nisi cyves possessiones habentes, sub pena trium marcarum argenti, ut prius est intimatum.

52<sup>c</sup>. (Item<sup>d</sup> nullus debet fodere argillam sive arenam statim prope aggera civitatis, sub pena iii marcarum argenti.)

53. Item dicatur de vigiliis et fossato civitatis, prout est consuetum.

54. Item consules nominentur.

55. Item de pistoribus, prout consuetum est, dicatur.

### XLIX, 1421<sup>1</sup>.

Anno Domini m<sup>o</sup>ccccxxi in festo ascencionis Domini<sup>2</sup> domini mei proconsules et consules, novi et veteres, infrascripta statuta firmiter observanda concorditer statuerunt:

<sup>a</sup> *Nachgetragen.*

<sup>b</sup> S. 117.

<sup>c</sup> § 52 ist nach-

*getragen.* <sup>d</sup> S. 118.

<sup>1</sup> Burmeister S. 46.

<sup>2</sup> Mai 1.

1. Primo ipsi bispraken omnes libertates hujus civitatis intus et exterius; quia, si quis de eisdem se intrumiserit, x mr. argenti emendabit.

2. Item volunt communia civiloquia sub penis in eisdem expressis strictius observari.

3. Item nemo loquatur maliciose super principes, dominos etc., sub pena x marcarum argenti.

4. Item<sup>a</sup> unusquisque habeat arma sua parata, cum quibus velit corpus et honorem defendere tempore oportuno.

5. Item unusquisque videat, cui sua bona accomodet, quia domini consules volunt esse potentes in salvo<sup>b</sup> conductu et securitate.

6. Item nemo proiciat ballast ad portum civitatis, sub optentu bonorum atque vite.

7. Item nemo onustet ballast ad pramones etc., quod submergantur, sub pena c marcarum argenti.

8. Item nemo recipiat ballast de una navi ad aliam, nisi fiat cum consensu dominorum consulum, sub pena xx<sup>ti</sup> marcarum argenti; et hoc unusquisque debet intimare hospitibus suis.

9. Item nullus debet proicere stercora ad ronnas, quando pluit, hospes sub pena trium marcarum, et servus vel ancilla sub pena medii talenti<sup>c</sup>.

10. Item, quicumque habet concontractas nauas, wrak dictas, in portu, debet deportare infra hinc et festum penthecostes<sup>d 1</sup>, sub pena perdicionis ejusdem wrakes (et trium marcarum argenti)<sup>e</sup>.